Ente Piblico:

CUENTA PUBLICA PRIMER TRIMESTRE 2018

Estado de Actividades

Del 1 al 31 de marzo de 2018 y 2017

(Pesos)

REGIMEN ESTATAL DE PROTECCION SOCIAL EN SALUD DURANGO

Concepto

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de la Gestién

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes
de Liquidacion o Pago

Participaciones, Aportaciones, Transferencias,
2 Subsidios y Otras Ayud

Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o
Deterioro u Obsolescencia

Disminucion del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios
SACG
DIFERENCIA

PRIMER TRIMEST

2018

378,886.00
0.00
0.00
0.00
0.00
378,886.00
0.00
0.00

0.00

173,972,018.00

2,522.00

173,969,496.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

174,350,904.00

PRIMER TRIMESTRE
2017

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

131,909,098.10

131,909,098.10

0.00

250,835.52
250,835.52
0.00

0.00
0.00
0.00

132,159,933.62

PRIMER TRIMESTRE

t
i 2018

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento 7,970,151.75
Servicios Personales 6,483,338.13
Materiales y Suministros 529,928.39
Servicios Generales 956,885.23
Transferencias, Asi; i idios y Otras Ayud: 687,314.25
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Piblico 687,314.25
Transferencias al Resto del Sector Piblico 0.00
Subsidios y Subvenciones 0.00
Avyudas Sociales 0.00
Pensiones y Jubilaciones 0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos 0.00
Transferencias a la Seguridad Social 0.00
Donativos 0.00
Transferencias al Exterior 0.00
Participaciones y Aportaciones 0.00
Participaciones 0.00
Aportaciones 0.00
Convenios 0.00
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica 0.00
Intereses de la Deuda Publica 0.00
Comisiones de la Deuda Publica 0.00
Gastos de la Deuda Pablica 0.00
Costo por Coberturas 0.00
Apoyos Financieros 0.00
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias 513,428.00
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones 513,428.00
Provisiones 0.00
Disminucién de Inventarios 0.00
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y 0.00
Obsolescencia .
Aumento por Insuficiencia de Provisiones 0.00
Otros Gastos 0.00
Inversién Pablica 0.00
Inversién Publica no Capitalizable 0.00
Total de Gastos y Otras Pérdidas 9,170,894.00
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 165,180,010.00

PRIMER TRIMESTRE
2017

7,673,444.72
4,561,522.45

984,934.32
2,126,987.95

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

7,673,444.72

124,486,488.90

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

AN AN

- ———

-

Dr. Jests Maria Araujo Contreras

Director General

C.P. Mario Rene Najera Nifiez
Director Administrativo




