

CUENTA PÚBLICA PRIMER TRIMESTRE 2018
Estado de Actividades
Del 1 al 31 de marzo de 2018 y 2017
(Pesos)

Ente Público:

RÉGIMEN ESTATAL DE PROTECCIÓN SOCIAL EN SALUD DURANGO

Concepto	PRIMER TRIMESTRE 2018	PRIMER TRIMESTRE 2017	Concepto	PRIMER TRIMESTRE 2018	PRIMER TRIMESTRE 2017
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS					
Ingresos de la Gestión	378,886.00	0.00	GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS	7,970,151.75	7,673,444.72
Impuestos	0.00	0.00	Gastos de Funcionamiento	6,483,338.13	4,561,522.45
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00	Servicios Personales	529,928.39	984,934.32
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00	Materiales y Suministros	956,885.23	2,126,987.95
Derechos	0.00	0.00	Servicios Generales		
Productos de Tipo Corriente	378,886.00	0.00	Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	687,314.25	0.00
Aprovechamientos de Tipo Corriente	0.00	0.00	Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	687,314.25	0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	0.00	0.00	Transferencias al Resto del Sector Público	0.00	0.00
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	0.00	0.00	Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00
			Ayudas Sociales	0.00	0.00
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	173,972,018.00	131,909,098.10	Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Participaciones y Aportaciones	2,522.00	131,909,098.10	Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas	173,969,496.00	0.00	Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios	0.00	250,835.52	Donativos	0.00	0.00
Ingresos Financieros	0.00	250,835.52	Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Incremento por Variación de Inventarios	0.00	0.00	Participaciones y Aportaciones	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0.00	Participaciones	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Provisiones	0.00	0.00	Aportaciones	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios	0.00	0.00	Convenios	0.00	0.00
Total de Ingresos y Otros Beneficios	174,350,904.00	132,159,933.62	Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0.00	0.00
SACG			Intereses de la Deuda Pública	0.00	0.00
DIFERENCIA			Comisiones de la Deuda Pública	0.00	0.00
			Gastos de la Deuda Pública	0.00	0.00
			Costo por Coberturas	0.00	0.00
			Apoyos Financieros	0.00	0.00
			Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	513,428.00	0.00
			Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	513,428.00	0.00
			Provisiones	0.00	0.00
			Disminución de Inventarios	0.00	0.00
			Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia	0.00	0.00
			Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0.00	0.00
			Otros Gastos	0.00	0.00
			Inversión Pública	0.00	0.00
			Inversión Pública no Capitalizable	0.00	0.00
			Total de Gastos y Otras Pérdidas	9,170,894.00	7,673,444.72
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	165,180,010.00	124,486,488.90

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor



Dr. Jesús María Araujo Contreras
Director General



C.P. Mario René Nájera Núñez
Director Administrativo